
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2018 г. № 

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием города Рязани 
«Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями 
Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-1 «О регулировании тарифов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань», от 22.12.2011 № 425-1 
«О полномочиях органов местного самоуправления по установлению тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями, и работы, выполняемые 
муниципальными предприятиями», постановлением администрации города Рязани 
от 12.03.2012 № 1373 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными 
предприятиями города Рязани, и работ, выполняемых муниципальными предприятиями 
города Рязани, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Рязани», 
протоколом заседания комиссии по рассмотрению тарифов от 12.11.2018 № 05/4-01-14, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 
№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием города Рязани «Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей», 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru и в газете «Рязанские 
ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Тишина И.Н. 

И.о. главы администрации 1 \ С.Ю.Карабасов 



Приложение 
к постановлению администрации 
города Рязани. 
о М Я О А  I -  2 0 1 8  г .  №  

Тарифы 
на услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием города Рязани 
«Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» 

№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб. 

(с НДС) 

Население 

1 
Повторное опломбирование прибора учета в связи 
с нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица 

1 объект 514,50 

Юридические лица и индивидуальные предприниматели 

2 
Повторное опломбирование прибора учета в связи 
с нарушением пломбы или знаков поверки по вине 
абонента или третьего лица 

1 объект 1 853,70 

J 
Согласование проекта тепловых сетей 1 объект 5 620,70 

4 Согласование проекта теплоснабжения здания, узла 
управления 1 объект 3 744,40 

5 Согласование проекта узла учета 1 объект 3 137,90 

6 
Согласование проекта индивидуального теплового 
пункта (ИТП) 1 объект 3 628,30 

7 

Согласование проектов инженерных коммуникаций 
(водопроводов, канализации, газопроводов, 
электрокабеля, телефонных каналов) 1 объект 3 438,70 

8 

Согласование проектов установки временных 
сооружений, в том числе нестационарных торговых 
объектов (палатки, киоски), рекламных конструкций 1 объект 2 537,80 

9 

Составление акта на выполнение скрытых работ, 
освидетельствование гидравлических испытаний, 
промывки систем теплоснабжения 1 объект 1 976,90 

10 

Оформление акта периодической проверки приборов 
учёта тепловой энергии и теплоносителя после очередной 
поверки или ремонта средств измерения 1 объект 621,50 

11 
Отключение на ремонт теплосетей по заявке абонентов, 
кроме аварийных ситуаций 1 объект 3 529,60 

12 Включение теплосетей после ремонта, кроме аварийных 
ситуаций 1 объект 3 529,60 



№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Тариф, руб. 

(с НДС) 

13 
Вызов представителя для отключения и опломбирования 
тепловых энергоустановок (ТЭУ) с составлением акта 1 объект 2 659,50 

14 Услуги по наладке внутренней системы теплоснабжения, 
горячего водоснабжения 1 объект 5 023,00 


